
 

 

 

Le principali aggiudicazioni della settimana 
 

 

 

 

In SIn SIn SIn Sport port port port SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Vimercate (Mb) - V.lo Vismara, 7 

Ente appaltante: Comune di Cassano d'Adda 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 

50/2016 per la concessione della gestione del Centro sportivo comunale G. Facchetti con lavori 

accessori di ristrutturazione e riqualificazione nonché con oneri di progettazione. 

Importo: 24.316.212,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS6 (I    258.000), OS8 (I    258.000), OS13 (II   516.000), OS18-A (I    

258.000), OG11 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 31/05/2018 

Termine: 31/01/2018 

Ribasso: Non specificato 

 

Gemmo spaGemmo spaGemmo spaGemmo spa    

Indirizzo: Arcugnano (Vi) - Viale Dell'Industria, 2 

Ente appaltante: Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Fornitura e installazione di apparecchi di illuminazione, normale ed 

emergenza, a Led, e sistema per la gestione centralizzata dell'illuminamento 

Importo: 6.820.079,05 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 19/06/2018 

Termine: 01/03/2018 

Prezzo offerto: 4.303.984,19 

 

AAAAtitititi    Com Com Com Com TTTTreviso reviso reviso reviso SrlSrlSrlSrl    (Capogruppo), Cev spa, Cimolai spa(Capogruppo), Cev spa, Cimolai spa(Capogruppo), Cev spa, Cimolai spa(Capogruppo), Cev spa, Cimolai spa    

Indirizzo: Treviso - Via Mercato Ortofrutticolo 16 

Ente appaltante: Comune di Treviso 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 

50/2016  per la riqualificazione del mercato comunale all'ingrosso in località Le Stiore 

Importo: 5.200.000,00 

Categoria: OS18-A (IV   2.582.000), OS21 (I    258.000), OG1 (III  1.033.000), OG6 (I    258.000), OG9 

(III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 12/06/2018 

Termine: 04/04/2018 

Ribasso: Non specificato 

 

 

 



AAAAtitititi    Ecosfera servizi Ecosfera servizi Ecosfera servizi Ecosfera servizi SrlSrlSrlSrl    (Capogruppo), Graded spa(Capogruppo), Graded spa(Capogruppo), Graded spa(Capogruppo), Graded spa    

Indirizzo: Roma - Viale Regina Margherita, 278 

Ente appaltante: Regione Autonoma della Sardegna 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli 

uffici regionali. 

Importo: 4.240.399,14 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 09/05/2018 

Termine: 20/02/2017 

Prezzo offerto: 2.572.916,51 

 

Manelli impresa Manelli impresa Manelli impresa Manelli impresa SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Monopoli (Ba) - Via E. Montale, 88 

Ente appaltante: Comune di Reggio Emilia 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione urbana del quartiere Compagnoni - Fenulli II-

III-IV Stralcio - Completamento palazzine ERP 2B - 2C. 

Importo: 4.107.038,87 

Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS3 (I    258.000), OS6 (III  1.033.000), OS7 (I    258.000), OS28 (II   

516.000), OS30 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 25/06/2018 

Termine: 20/03/2017 

Prezzo offerto: 3.492.205,30 

 

Ab. e P. CAb. e P. CAb. e P. CAb. e P. Costruzioni ostruzioni ostruzioni ostruzioni SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Napoli  - Via Lepanto, 97 

Ente appaltante: Comune di Terre del Reno 

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento delle opere di ripristino con miglioramento sismico 

dell'ex scuola media di Sant'Agostino - Nuova sede del Municipio - a seguito dell'evento sismico del 

maggio 2102 

Importo: 3.662.710,66 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 19/06/2018 

Termine: 16/02/2018 

Prezzo offerto: 2.847.614,33 

 

Aec costruzioni Aec costruzioni Aec costruzioni Aec costruzioni SrSrSrSrllll    

Indirizzo: Modena - Via Marcello Finzi, 597 

Ente appaltante: Comune di Crevalcore 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ripristino con miglioramento sismico del cimitero di Crevalcore 

Capoluogo danneggiato dai sismi del 20 e 29 Maggio 2012 

Importo: 3.070.333,11 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 02/07/2018 

Termine: 21/02/2018 

Prezzo offerto: 2.694.841,07 

 

 



AAAAtitititi    Coop Coop Coop Coop SSSSoc. oc. oc. oc. PPPP....GGGG. . . . FFFFrassati di produzione e lavoro arl (Capogruppo), Agridea scrl, Ecosol società rassati di produzione e lavoro arl (Capogruppo), Agridea scrl, Ecosol società rassati di produzione e lavoro arl (Capogruppo), Agridea scrl, Ecosol società rassati di produzione e lavoro arl (Capogruppo), Agridea scrl, Ecosol società 

cooperativa sociale, La nuova cooperativa sociale, La nuova cooperativa sociale, La nuova cooperativa sociale, La nuova cooperativacooperativacooperativacooperativa    società cooperativasocietà cooperativasocietà cooperativasocietà cooperativa    

Indirizzo: Torino - Strada della Pellerina, 22/7 

Ente appaltante: Smat - Società Metropolitana Acque Torino Spa 

Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - Servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle aree verdi nonché delle aree piantumate in gestione a Smat Spa. Lotto 1: 

Acquedotto 

Importo: 2.840.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 14/06/2018 

Termine: 12/02/2018 

Prezzo offerto: 1.747.868,00 

 

AAAAti Giuseppe Sti Giuseppe Sti Giuseppe Sti Giuseppe Santoro antoro antoro antoro SrlSrlSrlSrl    (Capogruppo), Barracuda sub (Capogruppo), Barracuda sub (Capogruppo), Barracuda sub (Capogruppo), Barracuda sub SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Genova - Ponte Parodi - Calata Darsena  

Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale 

Oggetto: Procedura aperta. Progetto esecutivo 3058 - Porto di Genova - Lavori inerenti la 

manutenzione delle opere marittime, fondali, boe, fari e fanali 

Importo: 2.443.650,00 

Categoria: OG7 (III bis 1.500.000), OG10, OG3 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 03/04/2018 

Ribasso: 31,75% 

 

AAAAtitititi    MagMagMagMagnetti netti netti netti SrlSrlSrlSrl    (Capogruppo), Studio O(Capogruppo), Studio O(Capogruppo), Studio O(Capogruppo), Studio Oikos ikos ikos ikos SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Vinovo (To) – Via Stupinigi, 45 

Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 4 di Chivasso 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in 3 lotti - Lavori di manutenzione e di pronto intervento 

di natura edile ed impiantistica da eseguirsi sui beni immobili a qualsiasi titolo gestiti dall'Asl TO4. 

Lotto n. 2: distretto di Cirié 

Importo: 2.338.452,82 

Categoria: OG1, OS3, OS6, OS7, OS30 

Data aggiudicazione: 10/05/2018 

Termine: 31/03/2017 

Prezzo offerto: 2.338.452,82 

 

Vecchione Vecchione Vecchione Vecchione SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Episcopia (Pz) - Via Siris, 36 

Ente appaltante: Comune di Scanzano Jonico 

Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per l'appalto dei lavori di infrastrutturazione nuova 

zona artigianale - 1° lotto funzionale" 

Importo: 2.309.081,44 

Categoria: OG6, OG10, OG3 

Data aggiudicazione: 04/06/2018 

Termine: 16/03/2018 

Prezzo offerto: 1.402.592,80 

 

 



Borrelli MBorrelli MBorrelli MBorrelli Marioarioarioario    SncSncSncSnc    

Indirizzo: Fragneto Monforte (Bn) - Via Massimo Montalto, 18 

Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale Benevento 1 

Oggetto: Procedura aperta. Progettazione definitiva, esecutiva ed esecuzione dei lavori denominati 

"Progetto Energ0 S.I.R. - Puglianello" Lavori di ristrutturazione di un immobile da destinare a S.I.R., 

Centro Diurno e Day Hospital e non Rems psichiatrico mediante la realizzazione di un edificio ad 

"energia zero" 

Importo: 2.049.770,99 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 19/07/2016 

Prezzo offerto: 1.912.676,82 

 

AAAAtitititi    PPPPolistrade costruzioni generali Solistrade costruzioni generali Solistrade costruzioni generali Solistrade costruzioni generali Spa (pa (pa (pa (Capogruppo), Prog.res restauri Capogruppo), Prog.res restauri Capogruppo), Prog.res restauri Capogruppo), Prog.res restauri SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Campi Bisenzio (Fi) - Via del Pantano, 11 

Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.L.S.S. 3 Serenissima di Venezia 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di restauro Ospedale SS. Giovanni e Paolo di Venezia 

Importo: 1.998.720,74 

Categoria: OG2 (IV   2.582.000), OS2-A (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 16/05/2018 

Prezzo offerto: 1.687.586,32 

 

AAAAti Elettromeccanica 2p Sti Elettromeccanica 2p Sti Elettromeccanica 2p Sti Elettromeccanica 2p Snc (Capogruppo), Arpe tecnology nc (Capogruppo), Arpe tecnology nc (Capogruppo), Arpe tecnology nc (Capogruppo), Arpe tecnology SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Modugno (Ba) - S.S. 98 km 81+100 

Ente appaltante: Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione edile ed impiantistica del piano 

primodell'edificio denominato Fabbricato 25, presso lo stabilimento IPZS di Foggia 

Importo: 1.963.824,87 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 12/06/2018 

Termine: 07/05/2018 

Prezzo offerto: 1.340.187,24 

 

IIIIcosercosercosercoser    SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Gangi (Pa) - Viale Unità d'Italia, 20 

Ente appaltante: Comune di Genova 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori inerenti la messa in sicurezza idrogeologica ed il riassetto 

dell'area a rischio idro- geologico di Cesino, a Genova – Pontedecimo in Genova 

Importo: 1.850.469,66 

Categoria: OS21 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 14/03/2018 

Ribasso: 29,11% 

 

Consorzio stabile FConsorzio stabile FConsorzio stabile FConsorzio stabile Fenix enix enix enix ScarlScarlScarlScarl    

Indirizzo: Bologna  - Via Tommaso Martelli 28 

Ente appaltante: Comune di Afragola 



Oggetto: Procedura aperta. Lavori di piano manutentivo delle strade e degli spazi aperti del rione S. 

Marco e delle aree urbane servite dalle Vie Saggese e Ferrarese intervento 1: area di Via Ferrarese e 

traverse annesse. 

Importo: 1.849.418,92 

Categoria: OG3 (III bis 1.500.000), OG6 (II   516.000), OG10 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 12/12/2017 

Prezzo offerto: 1.554.370,60 

 

Gianni Gianni Gianni Gianni BBBBotter otter otter otter IIIImpianti mpianti mpianti mpianti SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Ponzano Veneto (Tv) 

Ente appaltante: Comune di Povegliano 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 

50/2016 per l'affidamento in concessione della progettazione definitiva/esecutiva, realizzazione dei 

lavori di riqualificazione, gestione e manutenzione della pubblica illuminazione nel Comune di 

Povegliano (Tv). 

Importo: 1.657.115,25 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 26/04/2018 

Termine: 20/09/2017 

Ribasso: Non specificato 

 

AAAAtitititi    Etc Etc Etc Etc EEEEngineering ngineering ngineering ngineering SrlSrlSrlSrl    (Capogruppo(Capogruppo(Capogruppo(Capogruppo), Culligan ), Culligan ), Culligan ), Culligan IIIItaliana spataliana spataliana spataliana spa    

Indirizzo: Trento (TN) - Via Praga, 7 

Ente appaltante: CAP Holding Spa di Assago 

Oggetto: Manifestazione di interesse. Manifestazione d'interesse per interventi di efficientamento 

energetico e di processo c/o impianti di depurazione 

Importo: 1.630.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 05/07/2018 

Termine: 18/04/2017 

Prezzo offerto: 1.442.550,00 

 

Marchini Marchini Marchini Marchini PPPPiante iante iante iante SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Busto Arsizio (Va) – Corso Sempione 243 

Ente appaltante: Comune di Bergamo 

Oggetto: Procedura aperta. Manutenzione ordinaria dei tappeti erbosi del verde pubblico cittadino 

anni 2018/2020 (di cui all'intervento "Manutenzione verde pubblico" — intervento n. 17 progetto 

legami urbani). Lotto 2 

Importo: 1.607.475,99 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 13/04/2018 

Termine: 20/02/2018 

Prezzo offerto: 817.921,62 

Carena ICarena ICarena ICarena Impresa di mpresa di mpresa di mpresa di Costruzioni SCostruzioni SCostruzioni SCostruzioni Spapapapa    

Indirizzo: Genova - Via alla Porta degli Archi, 10/16 

Ente appaltante: Università degli Studi di Udine 



Oggetto: Procedura aperta. Lavori di consolidamento statico dell'ex chiesa di Santa Lucia in Udine. 

Importo: 1.519.920,96 

Categoria: OG2 (III  1.033.000), OS21 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 26/01/2018 

Termine: 15/09/2017 

Ribasso: 22,11% 

 

Troiano Troiano Troiano Troiano LLLLucio & ucio & ucio & ucio & SSSSasasasas    

Indirizzo: Baragiano (PZ) 

Ente appaltante: Comune di Gorgoglione 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di consolidamento e messa in sicurezza del 

versante compreso tra Piazza Zanardelli e Via Mergoli nel comune di Gorgoglione. 

Importo: 1.467.670,83 

Categoria: OS21 (III bis 1.500.000), OS23 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 21/12/2017 

Prezzo offerto: 1.371.970,85 

 

Toscana Toscana Toscana Toscana EEEEnergia nergia nergia nergia GGGGreen Sreen Sreen Sreen Spapapapa    

Indirizzo: Pistoia - Via Ciliegiole, 43 

Ente appaltante: Comune di Bientina 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 

50/2016 per l'affidamento della gestione servizi energetici integrati. 

Importo: 1.425.000,00 

Categoria: OG10 (II   516.000), OG11 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 03/07/2018 

Termine: 21/05/2018 

Prezzo offerto: 1.410.000,00 

 

Corbo GCorbo GCorbo GCorbo Group roup roup roup SSSSpapapapa    

Indirizzo: Sessa Aurunca (Ce) - Via Lucillo, 176 

Ente appaltante: Comune di Collesalvetti 

Oggetto: Procedura aperta. Completamento rilocazione 32 alloggi nella zona Peep in Stagno della 

cooperativa edilizia 32. 

Importo: 1.401.544,48 

Categoria: OG1, OG11 

Data aggiudicazione: 27/11/2017 

Termine: 25/09/2017 

Prezzo offerto: 1.167.902,02 

 

AAAAtitititi    Consorzio stabile Consorzio stabile Consorzio stabile Consorzio stabile AAAAlpi lpi lpi lpi SSSScarl (Capogruppo), Vr servizi carl (Capogruppo), Vr servizi carl (Capogruppo), Vr servizi carl (Capogruppo), Vr servizi SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Milano - Via Calizzano, 1 

Ente appaltante: Comune di Bergamo 

Oggetto: Procedura aperta. Manutenzione ordinaria dei tappeti erbosi del verde pubblico cittadino 

anni 2018/2020 (di cui all'intervento "Manutenzione verde pubblico" — intervento n. 17 progetto 

legami urbani). Lotto 1 

Importo: 1.289.971,32 

Categoria: Non specificata 



Data aggiudicazione: 27/04/2018 

Termine: 20/02/2018 

Prezzo offerto: 720.866,32 

 

Sereco Sereco Sereco Sereco DDDDepurazione epurazione epurazione epurazione AAAAcque  cque  cque  cque  SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Pianiga (Ve) 

Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.L.S.S. 3 Serenissima di Venezia 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento funzionale dell'impianto di depurazione 

dell'Ospedale SS. Giovanni e Paolo di Venezia. 

Importo: 1.215.000,00 

Categoria: OS22 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 15/03/2018 

Prezzo offerto: 1.143.385,80 

 

Vivai AVivai AVivai AVivai Antonintonintonintonio o o o MMMMarrone arrone arrone arrone SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Melito di Napoli (Na) – Vicolo Palazzo 3  

Ente appaltante: Comune di Bergamo 

Oggetto: Procedura aperta. Manutenzione ordinaria dei tappeti erbosi del verde pubblico cittadino 

anni 2018/2020 (di cui all'intervento "Manutenzione verde pubblico" — intervento n. 17 progetto 

legami urbani). Lotto 3 

Importo: 1.000.051,25 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 25/06/2018 

Termine: 20/02/2018 

Prezzo offerto: 563.460,25 

 

Costruzioni Cogato GCostruzioni Cogato GCostruzioni Cogato GCostruzioni Cogato Geom. eom. eom. eom. AAAAlberto lberto lberto lberto SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Quinto Vicentino (Vi) - Via Vittorio Veneto, 49 

Ente appaltante: Regione Veneto 

Oggetto: Procedura negoziata.  Lavori di conservazione delle opere idrauliche e ripristino delle 

officiosità della sezione di deflusso del Fiume Guà. 

Importo: 998.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: Non specificato 

Ribasso: 13,53% 

 

Ediltecnica Ediltecnica Ediltecnica Ediltecnica SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Carrara (Ms) - Viale Domenico Zaccagna, 6 Avenza Carrara 

Ente appaltante: Comune di Carrara 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore per la manutenzione 

straordinaria delle strade di competenza del comune di Carrara e relative pertinenze. 

Importo: 983.577,90 

Categoria: OG3 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 23/05/2018 

Prezzo offerto: 684.589,31 



Costruzioni Costruzioni Costruzioni Costruzioni Montesi e PMontesi e PMontesi e PMontesi e Principi rincipi rincipi rincipi SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Senigallia (An) – Via Corvi, 12 

Ente appaltante: Multiservizi Spa di Ancona 

Oggetto: Procedura negoziata. Ripristini stradali negli interventi di manutenzione delle reti acqua 

potabile e fognatura nel territorio del NOR e NO Ancona – periodo 2018/2019 

Importo: 980.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 12/06/2018 

Termine: Non specificato 

Ribasso: 33,46% 

 

Agridea Agridea Agridea Agridea SSSScrlcrlcrlcrl    

Indirizzo: Torino - Str. Del Portone, 77 

Ente appaltante: Comune di Collegno 

Oggetto: Procedura aperta. Appalto di gestione dei servizi cimiteriali 

Importo: 974.827,01 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 29/06/2018 

Termine: 31/05/2018 

Prezzo offerto: 648.871,00 

 

Titano spurghi Titano spurghi Titano spurghi Titano spurghi SrlSrlSrlSrl    

Indirizzo: Porcari (Lu) - Via Giacomo Puccini, 39 

Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 

Oggetto: Procedura aperta. Appalto n. 87/2017 Servizio di spurgo e pulizia di vasche e manufatti 

degli impianti di depurazione di Castiglione Torinese e Chieri Fontaneto 

Importo: 970.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 14/06/2018 

Termine: 19/03/2018 

Prezzo offerto: 621.020,60 


